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Just nu i Costa Rica 
  

 Arbetet i parlamentet har under början av året plötsligt förändrats eftersom samtliga 
oppositionspartier till regeringspartiet PLN har gått samman i en koalition. PLN får nu 
styra i en minoritetsposition och måste ständigt förhandla.En ny talman har utsett 
från oppositionspartiet PAC vilket ger nya möjligheter att föra fram förslag och 
bestämma prioriteringar kring olika lagförslag. PAC står nära den lutherska kyrkans 
arbete och biskop Melvin Jiménez har utsetts att ingå i en referensgrupp till 
talmannen i sociala frågor.      
 

 På grund av landets allt sämre ekonomi, ökande priser och inkomstklyftor blir 
bostadsbristen i städerna blir allt värre. Många tvingas sälja sina hus och hyra eller 
flytta till släktingar. Trettio procent av befolkningen har inte råd att äga sitt boende. 
Bankerna vill inte låna ut pengar till låginkomsttagarna som därmed inte heller kan 
investera långsiktigt. Staten bygger just nu 800 nya hus i olika projekt men det 
verkliga behovet är 60.000 hus. År 2000 kostade ett nybyggt hus i genomsnitt 
motsvarande 215.000 kronor medan det idag kostar 830.000 kronor.  

Just nu inom den costarikanska lutherska kyrkan 
 

 I den Inklusiva Mässan på Skärtorsdagen samlades medlemmar från församlingen i 
San Sebastian och Mångfaldsförsamlingen i Paso Ancho och tillsammans firade man 
även Fotatvagningen som är en viktig del av påskfirandet i Costa Rica.  Denna liturgi 
som innebär att deltagarna tvättar varandras fötter påminner oss om att vi finns till 
för att tjäna varandra och att vi är beroende av varandras tjänst samt att människans 
storhet inte ligger i yttre makt utan just i makten att tjäna enligt Jesu exempel.  

 

 I församlingen Betania i byn Carit utanför staden Puriscal firades Vattnets Dag med 
ett särskilt program för barn och ungdomar. Dagen inleddes med  en timmes 
vandring till vattenkällan som försörjer byn med vatten. På platsen berättade man 
om hur vattnet distribueras till hushållen och vem som ansvarar för det samt om 
problemen i landet och i världen beträffande brist på rent vatten och kommersiali-
seringen av det som egentligen är en grundläggande mänsklig rättighet.  

 

 De senaste månaderna har lutherska kyrkan genomfört besök och gudstjänster både 
hos Malekúfolket i indianterritoriet Guatuso i norra delen av landet och hos Bri-
Brifolket i Cabagra i södra delen av Costa Rica. April månads temagudstjänst för 



kyrkans personal handlade också om kyrkans juridiska arbete för ursprungsbefolk-
ningarnas rättigheter och just nu särskilt om motståndet mot bygget av en stor 
kraftverksdamm i indianterritoriet Térraba. Det var en grupp medlemmar från 
församlingen i San Sebastián som reste till byn Palenque del Sol i Guatuso som en del 
i ett regelbundet utbyte och stöd mellan folken. Under detta besök genomfördes 
olika konstnärliga aktiviteter och besökarna från San Sebastián köpte som vanligt  
konsthantverk som lutherska kyrkan sedan hjälper dem att sälja i huvudstaden eller 
till besökande delegationer från USA eller Sverige.   

 

 Kyrkan har nu profilerat sig tydligare i sitt arbete mot homofobi och fördomar om 
personer med olika sexuell läggning. Biskop Melvin har blivit inbjuden att tala både 
vid en nationell psykiatrikonferens och vid årets Pride-festival och vid båda tillfällena 
har han förklarat kyrkans teologiska grund för sitt arbete att stödja och inkludera 
människor som diskrimineras av samhället och olika kyrkor för sin sexuell läggning 
men som kämpar för att behålla sin kristna tro och för alla som förnekas sina 
mänskliga rättigheter. En rikstäckande tidning har med sina artiklar hjälp till att föra 
ut lutherska kyrkans ståndpunkt och kyrkans tålmodiga arbete får allt fler 
sympatisörer inom olika grupper i samhället.    

 

 I samband med besöket av Magnus och Sara Wåhlin samt Patrik Sassersson från 
Växjö stift i slutet av april genomfördes tre seminarier för att utveckla vänrelationen 
mellan kyrkorna i Costa Rica och Sverige. Det första var ett seminarium om hur 
kyrkan i Costa Rica uppfattar sin lutherska identitet och hur man definierar sin 
holistiska pastorala-diakonala mission i samhället. I det andra seminariet arbetade 
man tillsammans kring kyrkomusik och inledde arbetet att göra ett urval av sånger till 
en ny sångbok för kyrkan i Costa Rica. Det tredje seminariet var en hel 
informationsdag om Växjö stift och Svenska kyrkans liv och församlingar för att öka 
kunskapen bland medlemmarna i de costarikanska församlingarna. Målet är nu att 
det ska hållas en motsvarande informationsdag i Växjö i september om den 
costarikanska kyrkan och lägga grunden för ett mer direkt utbyte mellan församlingar 
i de två  kyrkorna.     

 

 De tre utsända medarbetarna från Svenska kyrkan, Katarina och Magnus Hedqvist 
samt Anders Lindow avslutar nu sina kontrakt i Centralamerika och återvänder till 
Sverige. Alla tre flyttar till Växjö stift där de kommer att fortsätta delta i stiftets 
arbete med att utveckla relationen mellan våra kyrkor.  

ILCO ber om förbön och stöd 
ILCO ber just nu om särskilda förböner för kyrkans präster och prästkandidater så att deras arbete 
ska räcka till för församlingarnas behov av gudstjänster och pastoralt arbete.    
 
Vill du ha mer information? Vill du inkludera någon mer på vår e-postlista? Kontakta gärna: 

Rodolfo Mena, informationsansvarig ILCO 
comunicacion@ilco.cr 

Besök gärna ILCO:s hemsida: http://www.ilco.cr 

Detta nyhetsbrev får tryckas och distribueras fritt. 
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